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Kiskunlacháza Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete tisztelettel meghívja Önt 
nemzeti ünnepünk, az 1956-os forradalom és 
szabadságharc évfordulójára rendezett ünnepi 
megemlékezésre.

15. órakor: koszorúzás a lacházi temetőben

16. órakor: koszorúzás az ’56-os kopjafánál
Közreműködik a Kiskunlacházi Rézfúvós Kvin-
tett Breznyán István vezetésével

17 órakor ünnepi műsor 
a Petőfi  Művelődési Központ színháztermében

Köszöntőt mond: dr. Répás József Polgármester

Irodalmi műsor az 
általános iskola 7.a 
osztályának előadá-
sában

Rendező: 
Samuné Ulakity Ildikó

A műsor címe: 
„Megcselekdtük, amit
Megkövetelt a haza!”
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Meghívó
Tisztelett el hívjuk és várjuk 

Kiskunlacháza lakosságát az új képviselő-

testület ünnepélyes eskütételére

október 15-én 18 órára
a Petőfi  Művelődési Központ

színháztermébe!

Az eskütétel után tartja alakuló ülését az új testület.

Dr. Répás József
polgármesterDr. Szabó Attila

Balogh Zoltán

Dr. Répás József

Gerecz Attila

Dr. Fábián Miklós

Petőné Horváth Éva

Dr. Galambos Eszter

Dr. Vancsura Tamás

Foki Vilmos



A Mi Újságunk – 2010. október Az óvoda nyári hírei 3

A Kiskunlacháza–Áporka Óvodai 
Társulás jó hírnevét vitt ük el 2010. 
június 19-én szombaton Apajra.

Óvodásaink színvonalas, tartalmas 
műsorral szerepeltek az apaji mű-
velődési ház színpadán.

A Peregi Óvoda nagycsoportosa-
it felkészítő óvodapedagógusok: 
Szabóné Markó Katalin és Jaksáné 
Kiss Erzsébet, a Búzavirág óvoda 
„B” épületének Breki csoportosai, 
felkészítő óvodapedagógusok: Va-
dász Éva és Horváth Sándorné és 

az Áporkai Óvoda Pillangó nagy-
csoportosai felkészítő óvodape-
dagógusok: Pusztai Tiborné és 
Ribinszki Szilvia vett ek részt a ren-
dezvényen. Szeretném megköszön-
ni a kedves szülőknek, hogy segítet-
ték munkánkat a gyerekek szállítá-
sában és remélem, hogy minden-
ki gyerek és felnőtt  jól érezte magát 
Apajon a XVII. Pest Megyei Óvo-
dások Néptánc-találkozóján. A ma 
nemzedékének egyik fontos kö-
telezett sége, hogy a néphagyomá-

nyokon alapuló népszokások ér-
tékeit megőrizze és a jövő számá-
ra átmentse. Ezért van és lesz nagy 
szerepe az óvodának abban, hogy 
a gyerekekben, tudatosan és foko-
zatosan alakítsuk ki a népi, nemze-
ti értékeinkhez, valamint a szülőföl-
dünkhöz való viszonyunkat. Ezen a 
délelőtt ön ezt tett ük.

Orosné Dávid Ildikó
óvodavezető

Néptánctalálkozón 
jártunk Apajon
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A Szellemi Műhelyen elhangzott  további részletekről a www.kiskunlachaza.hu címen olvashat.

Augusztusban megjelent a ma-
gyarok szivárványa a puszták 
egén. A hónap első hétvégéjén 
Bugacpusztán volt az ázsiai test-

vérnépekkel a KURULTAJ, tör-
zsi gyűlés. A két évvel ezelőtti 
rendezvényhez hasonlóan óriási 
tömeg gyűlt össze, hogy három 
napra kikapcsolódjon a mai élet 
rohanó világából.

A gazdag program bepillantást 
adott  őseink egy évezreddel ko-
rábbi életébe. A hónap második 
hétvégéjén pedig megtartott ák a 

Magyarok 2. Országos Gyűlését 
a Magyarok Szövetsége szervezé-
sében a Kunszentmiklós mellet-
ti Bösztörpusztán. A monumentá-

lis méretű rendezvény a magyar kul
túra, a magyar őstörténet korhű fel-
idézését is messzemenően biztosí-
tott a. 
A cél nemcsak a korabeli öltözékek-
ben való tetszelgés a turisták gyö-
nyörűségére, hanem a ma embe-
réhez is van mondanivalója a gyű-
lésnek. Az ezernél is több látványos 
program, a pusztaegyetem rendkí-

vül színvonalas és érdekes előadásai 
híven szolgálták a magyar feltáma-
dás, a magyar ébredés életbevágó-
an fontos ügyét. Sokan erre az időre 
szabadságot vett ek ki, és beköltöz-
tek a helyszínen kialakított  hatal-
mas jurta- és sátortáborba. A tőlünk 

nem messze lévő Bösztörpuszta 
egét Kiskunlacházáról is lehet lát-
ni, de az égen tündöklő szivárvány 
a pusztából színesebbnek látszik, a 
faluból nem lehet úgy észlelni.

dr. Szijártó József

Kurultaj és a Magyarok Országos Gyűlése
Bugacpuszta 2010. augusztus 6-8. 
Bösztörpuszta 2010. augusztus 13-15.

Fő a csülökpörkölt...
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A Becsűletes Tanács Végezise mínden 
dolgokra nézve részenként ekképpen 
következik.

Isz”1 Az Iň Sz.2 neve káromloinak 
bűntetisi. ha valaki ezek előtt  
erős tilalom az alät is kiadatatott  
publicaltatott 3 parancsolat ellen is 
latasik vetkezni hogy az Iň Sz. neve ká-
romlása ujonnan minden meg szűnés 
és rett egtetö tartozkodás nelkül lábra 
ne kapjon és ugyan erőtt  ne vogyd a 
kényes negedsiggel gyakorlani szo-
kott  eskűvéssel, mellyért országot 
és személy szerint való bűntetisét 
gyakorolya az Ur Isten, valaki ebben 
tapasztaltatik száz száz korbácsot a 
Bórka fája megölelésével minden 
meg kegyelmezis nélkül szenvedgyen, 
hogy a Magistratusok4 ne vonatt as-
sanak Iňtöl az el szenvedisért nagy 
számadásra, és ne kéntelenitessék Iň 
lehozatni a boszszúállásra.

2do Helység Birájahoz lévő Enge-
detleneknek akár Tanácsos akar köz-
rend legyen bűntetise Tanacsostól 

elószer dr5 25. 2-szor 50 pénz Köz-
rendtől 11½ második hibatol 23 pénz

3tio Kőzönséges munkának vég-
hez vitelire meg nem felelő akár Ta-
nács akár kőzrend buntetise 20. dr

4to Törvénylátás és igazitás sze-
rint az Alperes és Félperes egyaránt 
meg halgatt atik, és akinek az igasság 
szolgaltatik Törvén pénz tégyen Lé-
gyen hellység lakossa 50 pénzt Kül-
ső lakos 100.

5to Vetések kőzőtt  tapasztalhato 
okrők lovak és akarmely nével ne-
vezendő Barmok bé hajtása 5 pénz 
amely kárt tészen meg bőcsültetik 
azonkivül.

6to Fűbéli tilalom külsőktől 5 pénz 
lakosoktól 2½ pénz.

7mo A Tilalmas Fűveknek vak-
merőképpen való kaszállásának 
bűntetise fb r 1-én szénája elveszitse

8vo Szölöben tapasztalható jószag 
váltsaga 5 pénz akár megbecsűlesének 
re fusioja6

9no Gyümőlcsőknek szöllöknek 
és akármelly kertbéli veteminyeknek 
tolvajloi kalodában vetessének és 
czingerit7 nyakan fűgve tarcsa mig az 
Iňi szolgálat végben szokot vetetni és 
bűntetise hogy meg csapatt assék.

10mo Szállásokon tolvajkódó 
sertések eszakán mint tolvaj nap-
pal penig Gazdaja házahoz kétszer 
hajtassék haza és az kár megbecsülte-
tik harmadszor vagy negyedszer sza-
badon ollye vágja és mint kár tévőt 
veszesse de más kertében ki szaladván 
nem szabad megölni vagy valamelly 
kárt benne tenni.

11mo Az Erdőnek egész tilalma 
erőssen parancsoltatik hogy kiki el 
légyen még a nyilassa8 nelkűl is ha 
nem ha Biró hirével kinek mi szük-
sége elö adná magát másként gyalog 
bűntetődik 15. pénz ha kocsin fája 
vesztett  és bűntetis 50 pénz ha sze-
kér 1. fl r.9

12mo Erdőben lévő füveknek tilal-
ma hasonló buntetése fellyebb irt ti-
lalmas fűvek tilalma lészen

13tio Valaki Boros kurta kocsmát 
tartani meg bizonyóstatik bora vesz-

tet légyen amellett  pálinka aruló ha-
sonló képpen Jószága10 vesztett  lé-
gyen nem külömben a fajtalan Iffj  ak 
kik sem Iňnek sem a bs11 Tanacs és 
más Embereknek nem engedelmes-
kednek hanem a bort meg iszszak 
Duda szóval és sippal utzanként 
Iňek és Embereknek boszszuságára 
kevelykedeseknek bizonysagara va-
lamint a vad szamarok es egyébb 
allatok orditnak kurjogatnak eb-
beli tapasztalásert valakik elö me-
netelt szereznek deresben min-
den meg kegyelmezis nelkül meg 
csapatt assanak.

Fö Biró Horváth Mihály
és egész Tanács

1 először
2 Isten Szent
3 közzétett 
4 elöljárók
5 dénár
6 megfi zetése
7 lopott  tárgyat
8 nyílhúzással kisorsolt területe
9 forint
10 pálinkája
11 becsületes

Dr. Babós Lajos

Lacházi Btk. Anno 1735

Mikor e kis írás készült, még csak 
annyit lehetett  tudni, hogy két pol-
gármesterjelölt – dr. Répás József és 
új pályázóként Balogh Zoltán-, vala-
mint közel 30 képviselőjelölt került 
fel a választási jegyzékbe. Az eddigi 
pártképviselők és független jelöltek 
mellett  új színfoltként reálisan szá-
molni kell(ett ) a Jobbik képviseleté-
nek megjelenésével is. Már ebből a 
néhány előzetes számadatból is felté-
telezhető, hogy a hivatalba lépő kép-
viselő-testület sok kérdésben nem 
fog egységes irányzatot képviselni. 
Ez önmagában nem baj, sőt, kifeje-
zett en előnyére is válhat községünk-
nek. Több szem mindig többet lát, 
és a korrekt bírálatot, a vélemények 
ütközését nem nélkülözheti egyet-
len testület sem. A kritika, az adott  
esetben kritikus hangvétel a meg-
alapozott , jó döntések elengedhetet-
len feltétele lehet. De – mint aki ma-
gam is 12 évig dolgoztam képviselő-
ként - itt  szeretném felhívni a meg-
választott  képviselők fi gyelmét  né-
hány dologra.

Az újonnan megalakult testület-
nek mindenek előtt  meg kell tanul-
nia együtt  dolgozni, össze kell ková-
csolódnia! Nem szükséges, sőt ki-
fejezett en káros lehet egy mester-
ségesen szított , állandóan ismétlő-
dő „csakazértis”- ellenzékiség kiala-
kítása. Nem szabad elfelejteni, hogy 
a „fák mellett  az erdőt kell mindig 
elsősorban meglátni”, azaz minden 
képviselőnek tudatában kell hogy le-
gyen a választók akarata: a község ja-
vát kell szolgálni, a választók akaratát 
kell képviselni. Régi mondás, hogy 
egységben az erő, széthúzásban a 
rontás. Túl kell lépni az olyan kife-
jezett en káros szemléleten - amelyet 
egyes pártok időnként előszeretett el 
képviseltek -, hogy ha nem úgy tör-
ténnek a dolgok, ahogy én akarom, 
nem érdekel semmi, „dögöljön meg 
a szomszéd tehene is”. Az egyéni, a 
kis csoport-érdekek mellett  a több-
ségi közös érdeket kell meglátni, és 
bár minden ügy fontos, a nagy több-
ség érdekei az irányadók.

Fontos szerepe van a képviselői 
munka eredményességében az idő-
faktornak is. Ennek jó néhány pozitív 
és negatív példáját láthatt uk az előző 
önkormányzati ciklusban. A négy 
éves ciklus első felét meglehetősen 
sok „egyet-nem-értés” jellemezte. 
Sokszor magáért az ellentmondásért 
alakultak ki éles viták. Ennek követ-
keztében az ügyek esetenként meg-
lehetősen döcögősen intéződtek. A 
ciklus második felére sikerült a pol-
gármesternek a józan gondolkodású 
képviselők támogatásának megszer-
zésével egységesebb platformot ki-
alakítani, melynek eredménye nem 
maradt el. Több sikeres pályázat el-
nyerésével gazdagodott , szépült, fej-
lődött  Kiskunlacháza.

Így a választások előtt  kissé rébu-
szokba írva, de a gondolatokat már 
a választások után kialakult helyzet-
hez igazítva, adjunk bizalmat az új 
képviselő-testületnek! Bízzunk el-
hivatott ságukban, közösségépítő te-
vékenységükben! Bízzunk abban, 
hogy a képviselők – újak és régiek- 

minél hamarabb ráébrednek a sike-
res közös munka egyedül célraveze-
tő hasznosságára. Keressék a döntés-
hozók az új, a jó megoldásokat, de 
vegyék fi gyelembe, hogy nem min-
den új dolog jobb, mint a jól bevált 
régi. Amikor magam és az „A Mi Új-
ságunk” szerkesztősége nevében gra-
tulálok a megválasztott  polgármes-
ternek és képviselőknek, egyútt al kí-
vánok munkájukhoz sok sikert és jó 
egészséget!

Dr. Kovács Béla

Gondolatok választás után
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Szeretett el várunk minden érdek-
lődőt október 16-án 17 órakor 
a művelődési házban a Lakodalom 
a Kiskunságban – megismerkedés-
től az esküvőig című előadásra! Be-
tekintést nyerhetnek a régen elfe-
ledett  lakodalmi szokásokba. Hal-

lott ak már például a „hívogatásról”, 
amivel a vőfély a rokonságnak hí-
rül vitt e a készülő házasságot? De 
fény derül arra is, honnan ered a 
„kitett ék a szűrét” kifejezés! Tudták, 
hogy a lakodalmak több napig tar-
tott ak, s hogy hétfőn és szerdán kö-

tött ék a házasságokat? Többet nem 
árulok el, jöjjenek, s nézzék meg, 
érdemes!

A rendezvény fővédnöke Fábián 
József, emeritus kunkapitány.

Közreműködnek: Kiskun Nép-
tánc Együtt es, Kiskun Rózsái, Kis-
kun Vadvirágok, a dömsödi Iringó 
Színjátszókör, a Daloskör és a Még 
1000 év Dömsödért Egyesület

Támogatóink: Nemzeti Civil Alap-
program (NCA), Kiskunlacháza 
önkormányzata, kiskunlacházi 
sportcsarnok, Kovács Károly, 
Csöme Kft ., Tourinform Ráckeve, 
Még 1000 év Dömsödért Egyesü-
let
A rendezvényre 1000 forintos tá-
mogatói belépőjegyek válthatóak 
szeptember 1-től Kiskunlacházán 

a Vízi Vakond Mini ABC-
ben (Rákóczi út), a Ma-
riann vegyesboltban 
(Dömsödi út), és a pa-
pír-írószer üzletben (Dózsa 
György út); Dömsödön a 
lott ózó és rövidáru bolt-
ban és a Horváth-kert-
ben.

Aki ezen felül sze-
retné támogatni 
rendezvényünket, 
kérem hívjon bi-
zalommal a 30/537-
7606-os számon, 
vagy írjon a s.zoli@
kevenet.hu vagy a 
kiskunneptanc@citromail.
hu címek valamelyikére!

Tisztelett el
Simon Zoltán és a

Kiskun Néptánc Együtt es.

Lakodalom a Kiskunságban

Az augusztus a pihenés, kirándulás 
és üdülés hónapja, ezért rendezzük 
minden évben ebben az időszak-
ban az evezős túránkat. Némi vita 
előzte meg az ideit, mert a csapat 
egy része Bajára, másik része a Rá-
bára, de akadtak olyanok is, akik a 
Szigetközbe szerett ek volna men-
ni. Az első változat győzött , így au-
gusztus első vasárnapján el is indul-
tunk lefelé azzal a céllal, hogy eset-
leg Mohácsot is meglátogatjuk ki-
rándulásunk utolsó napján. Az idő-
járás kegyibe fogadta törekvése-
inket, mert mihelyt elindultunk, 
azonnal legkellemesebb arcát mu-
tatt a az egyébként kissé elbizony-
talanodott  gyerekek, s főként szü-
leik irányába. 

Az első nap Tassig jutott unk, 
melyet egy közérdeklődésre szá-
mot tartó zsilipeléssel fejeztünk 
be. (Közel 100 ember nézte vé-
gig) Ekkor vált bizonyossá, hogy 
a folyó Duna vízszintje sokkal ma-
gasabb a vártnál, ez a tény telje-
sen más megvilágításba helyez-
te az egész vizitúrát. Nagy víz ese-

tén másként viselkedik a víz, pon-
tosabban gyorsabb, vadabb, izgal-
masabb,  mint közép- és kis víz ide-
jén. Olyan helyekre is könnyedén 
be lehet evezni, ami más esetekben 
gyalogszerrel is csak nehezen köze-
líthető meg. A Rácalmási - szigetek 
mögé is sikerült már második na-
pon bekukkantani, amely híres híd-
járól és hírhedt az alatt a örvény-
lő vizéről. Ez a zúgó már sok bor-
sot tört a vizitúrázók orra alá, ezért 
sosem szokták kihagyni, sőt, egye-
nesen keresik az álló vízhez szokott  
vizesek a „zabszemreakciót” kivál-
tó kihívást. Fegyelmezett  csapat-
munkával ezek a hőstett ek gyerek-
játékká degradálódnak. A követke-
ző nagyváros, Dunaújváros követ-
kezett , ahol az elnéptelenedett  rév-
állomás és kikötő lehangoló látvá-
nya gyors tovaevezésre késztetett  
bennünket. Néhány kilométerrel 
lejjebb a monumentális bevásár-
lókosárra emlékeztető hídóriás lát-
ványa feledtett e velünk a korábbi 
kellemetlen emléket. A vízről néz-
ve lenyűgözőek a méretei. Átautóz-

va rajta egészen más arcát mutat-
ja a közelmúlt e gigantikus alkotá-
sa. Néhány evezőcsapással elértük 
Dunaföldvárt, ahol komfortos csó-
nakház és kemping várt bennünket. 
Olyannyira megtetszett  a tábor-
hely, hogy egész napos pihenőt tar-
tott unk. A gyerekek horgászverse-
nyen és kormányos versenyen vet-
tek részt, majd múzeumlátogatás és 
a Solti-sziget megkerülése követ-
kezett . Este uszodalátogatással zár-
ta az igencsak mozgalmasra sikere-
dett   napot.  Másnap Paksra menet 
meglátogatt uk a Bölcskei-szigetek 
zúgóit, amelyet szintén a magas víz-
állásnak köszönhett ünk. A követ-
kező napon Fajsz volt az uticél. A 
Fad - Dombori -Dunaág volt a nap 
fő száma. Igaz, hogy egy hosszú át-
emelés volt az ára, de a környezet 
kárpótolta a befektetett  munkát. A 
valaha szebb napokat látott  evezős-
pálya látványa kissé lehangoló, de a 
holtág többi szakasza látványos

üdülőparadicsommá nemese-
dett  az elmúlt évek során. Érde-
kes, hogy az egyik oldalán nyü-
zsög az élet,míg a másikat a há-
borítatlan természet uralja, an-
nak minden szépségével. A követ-

kező napon utunk végcéljához in-
dultunk, de Érsekcsanád magassá-
gában először a Gemenci – holt-
ágat néztük meg, majd a „Gemen-
ci-visszhangot” próbáltuk ki, végül 
a Rezéti- Dunaág következett . Ba-
ján megkóstoltuk a helyi halász-
lé-különlegességet. Másnap rövid 
túrát tett ünk a Sugovicán, Kádár- 
és Móriczdunán, utolsó percig ki-
használva a nagy víz nyújtott a elő-
nyöket.

Jó idő, jó kaja, jó társaság és izgal-
mas, szép helyek jellemezték ezt a 
hetet, azaz nagyon jól éreztük ma-
gunkat!

Balogh László

DSE vízitúra  2010
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Jelölt neve Jelölő szervezet Kapott  érvényes szavazat Megjegyzés

1 dr. Szabó Att ila független 1 366 képviselő

2 Foki Vilmos független 1 060 képviselő

3 dr. Vancsura Tamás független 1 059 képviselő

4 Balogh Zoltán Ádám független 1 026 képviselő

5 Petőné Horváth Éva Erzsébet független 984 képviselő

6 Galambos Eszter FIDESZ 973 képviselő

7 dr. Fábián Miklós független 944 képviselő

8 Gerecz Att ila Jobbik 909 képviselő

9 Kátai István József FIDESZ 901

10 Tóth Imre független 895

11 Németh Mihály FIDESZ 842

12 dr. Földváry Zsuzsanna független 771

13 Listár László Pál független 743

14 Kocsis Mihály független 707

15 Sári Károly független 692

16 Szikora Jánosné független 682

17 Józan Gyula Antal független 676

18 Németh Att ila László Jobbik 647

19 Mózes Zsolt Károly FIDESZ 589

20 Megyeri Géza független 546

21 Gózon Gyula független 493

22 Bognár Ferenc József ifj . FIDESZ 478

23 Rózner Lajos Jobbik 460

24 Fábián József Gyula független 423

25 Simon László Jobbik 351

26 Hidvéghy Regina független 171

27 Mursich Ferencné MSZP 140

Az október 3-i önkormányzati választás 
eredményei a képviselőjelöltek között 
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Tételezzük föl, hogy tíz ember min-
den nap elmegy sörözni, és ösz-
szesen 100 dollárt fi zetnek a vé-
gén. Ha úgy fi zetnének a sörükért 
ahogy most adót fi zetünk, ez vala-
hogy így nézne ki:

 ▶ az első négy legszegényebb em-
ber nem fi zetne semmit,

 ▶ az ötödik 1 dollárt fi zetne,
 ▶ a hatodik 3 dollárt fi zetne,
 ▶ a hetedik 7 dollárt fi zetne,
 ▶ a nyolcadik 12 dollárt fi zetne,
 ▶ a kilencedik 18 dollárt fi zetne,
 ▶ a tizedik (a leggazdagabb) 59 

dollárt fi zetne.
Tehát így döntött ek, és a tíz em-
ber minden nap boldogan sörözött  
egészen addig, amíg a bár tulajdo-
nosa kedvezményt nem adott  ne-
kik. „Mivel olyan jó vásárlók vagy-
tok, mától olcsóbban adom nek-
tek a sört 20 dollárral." Ett ől kezd-
ve a sör a tíz ember számára csak 80 
dollárba került.

A csapat továbbra is ugyanúgy 
szeretett  volna fi zetni a sörért, aho-
gyan adót fi zetünk, ami azt jelenti, 
hogy az első négy embert a válto-

zás nem érintett e – ők továbbra is 
ingyen itt ak. De mi legyen a másik 
hatt al, a fi zető vendégekkel? Ho-
gyan tudják elosztani a 20 dollár 
engedményt, hogy mindenki elé-
gedett  legyen?

Kiszámolták, hogy 20 dollár 6 
részre osztva 3,33. Ha ekkora részt 
levonnának mindenki számlájából, 
akkor az ötödiknek és a hatodiknak 
sem kellene fi zetni a sörért. Ezért a 
bár tulajdonosa azt javasolta, hogy 
az lenne igazságos, ha mindenkinek 
a részéből körülbelül ugyanakkora 
százalékot vonnának le, és tett  egy 
javaslatot, hogy ez hogy nézne ki.

Tehát:
 ▶ az ötödik, ahogy az első négy, 

semmit se fi zetne (100% meg-
takarítás);

 ▶ a hatodik 2 dollárt fi zetne 3 he-
lyett  (33% megtakarítás);

 ▶ a hetedik 5 dollárt fi zetne 7 he-
lyett  (28% megtakarítás);

 ▶ a nyolcadik 9 dollárt fi zetne 12 
helyett  (25% megtakarítás);

 ▶ a kilencedik 14 dollárt fi zetne 18 
helyett  (22% megtakarítás);

 ▶ a tizedik ( a leggazdagabb) 49 
dollárt fi zetne 59 helyett  (16% 
megtakarítás);

Mind a hat ember jobban járt a 
korábbi állapothoz képest, az első 
négy továbbra is ingyen ivott .

Amikor kimentek a bárból, az 
emberek elkezdték összehasonlít-
gatni a megtakarításukat:
– Én csak egy dollárt kaptam a 20 
dolláros engedményből, ő pedig 

10-et – mutatott  egyikük a tizedik 
emberre.
– Ez igaz! – kiáltott a a hetedik – 
Miért kap ő tizet, mikor én csak 
kett őt? A gazdagok kapják az összes 
kedvezményt!
– Várjunk csak! – kiabált az első 
négy kórusban – Mi nem kaptunk 
semmit! A rendszer diszkriminálja 
a szegényeket! A kilenc ember kö-
rülvett e a tizediket, és elverték. A 
következő este csak kilencen jött ek 
el sörözni, leültek és a tizedik nélkül 
itt ák a söröket.

Amikor a fi zetésre került a sor, rá-
jött ek valami fontosra. Még együtt  
se volt annyi pénzük, hogy a számla 
felét kifi zessék.

Ez az, ahogy az adórendszerünk 
működik. Az emberek, akik a leg-
magasabb adókat fi zetik, kapják a 
legnagyobb kedvezményeket az 
adókedvezményeknél. Ha túladóz-
tatják és támadják őket, azért mert 
túlságosan gazdagok, egyszer csak 
nem lesznek köztünk többet. Sőt 
előfordulhat, hogy külföldön fog-
nak inni, ahol a légkör barátságo-
sabb.

Azoknak, akik ezt értik, nem kell 
magyarázni. Azoknak, akik nem ér-
tik, nem lehet elmagyarázni.

David R . Kamerschen, Ph.D.
közgazdász professzor, Georgiai Egyetem

„Internetes népköltésből” válogatt a: 
Kátai István József

Adózzunk fi gyelemmel!

Ha valamivel nem vagy megelé-
gedve, mondd meg nyíltan. De bé-
kétlen ne légy miatt a. A békétlen-
ség izgágává teszi az embert, és az 
izgága emberek olyanok a társada-
lomban, mint a darazsak: egyet-
len képességük, hogy fullánkjukkal 
mérges daganatokat okoznak. Ha 
mindenáron hajlamos vagy az izgá-
gaságra, gondolj arra, hogy egyálta-
lában semmi tiszteletreméltó nin-
csen a darázs halálában, amelyet el-
tapostál, mert beléd szúrt. 

Ha elégedetlen vagy azzal, aki 
ételedet főzi: főzz magad. Ha sokal-
lod a villanyszámlát: ne égesd a vil-
lanyt. Az államot is bojkott álhatod, 

ha rendje ellen kifogásaid vannak: 
postáját, vasútjait ne használd, fi ze-
tést ne fogadj el tőle, védelmére ne 
tarts igényt. Egyáltalában, ne fogadj 
el semmit att ól, akivel szemben bé-
kétlen vagy.

A konzekvens békétlenek tisz-
teletreméltó különcök. De a meg-
alkuvó izgágák az emberiség bajt 
okozó méregkeverői.

Wass Albert

Békétlenség 
ellen

A jó polgár százhetven centi magas, 
esetleg hosszabb vagy rövidebb. A 
jó polgár kövér vagy félkövér, ritkán 
sovány, de mindenképpen pókhasú.

A jó polgár testileg egészséges, 
legföljebb epeköve van, vagy vese-
homokja, esetleg egy kis érelme-
szesedése, no de ez nem baj.

A jó polgár nagyon szorgalmas, 
és nagyon szeret dolgozni. Kár, 
hogy van egy ellenállhatatlan szen-
vedélye: másokkal is meg akarja 
kedveltetni a munkát, e célból dol-

goztat másokat, s ez annyira elfog-
lalja őt, hogy ő maga már, sajnos, 
alig jut hozzá, hogy dolgozzon.

A jó polgár szellemi képessé-
gei nagyszerűek. Remekül tud szá-
molni, különösen azt, hogy mennyi 
jár neki, hamarább kiszámítja, mint 
Frankl Móric. Nagyszerűen tud ol-
vasni, például az egész Pesti Hírlap-
ot egy ültében kiolvassa, viszont a 
Germinal-t például egyáltalában 
nem tudja olvasni, annyira nem, 
mintha kínai betűkkel lenne írva.

A jó polgár igazi fi lozófus. Filo-
zófi ája az ő különböző korszakai 
szerint változik, de amikor már öt-
ven éves, a tokája dupla, a pocakja 
tripla, van egy sarokháza s két-há-
rom milliárdja a bankban - akkor 
ebben az egy halhatatlan igazságú s 
mélységesen bölcs tételben csúcso-
sodik ki: "Ja, az emberiségen nem 
lehet segíteni!"

Lám, a jó polgár az emberiség-
gel is törődik! Bizony, ő szereti az 
egész emberiséget. De mivel az em-
beriség ezerötszázmillió emberből 
áll, azokat a jó polgár nem ölelheti 

egyszerre a szívéhez. Kénytelen te-
hát csak úgy egyenként ölelgetni az 
embereket, amely célra is a megfe-
lelő egyéneket a Papagájból s más 
bárokból szerzi.

A jó polgár híve az általános jó-
létnek. Ebben ő maga mindenkor 
jó példával jár elöl. Kedvenc étele 
a rántott  csirke, szereti az egri bort, 
a kaliforniai barackot, tejszínha-
bos parfét, a fi nom cigarett át - és ki-
mondhatatlanul irigyli a munkást, 
mert "A munkásnak nincsen igé-
nye".

(részlet)

Nagy Lajos: A jó polgár



1941-es, utolsó népszámlálás: 
Kiskunlacházán 5405 fő élt, ebből 
83 fő volt zsidó származású. 1944. 
áprilisában a 77 tagú kiskunlacházi 
neológ fi ókhitközséget Kornstein 
József bádogos vezett e. A kb. 80 
fős zsidóságot egy május végi haj-
nalon elszállított ák a csepeli Weiss 
Manfréd gyár kerékpárraktárából 
kialakított  gyűjtőtáborba (depor-
tálás előtt , a vagonírozás helyszí-
ne). Onnan a budakalászi téglagyá-
ri gyűjtőtáborba kerültek, majd jú-
lius 6 és 8 között  (tehát már miután 
Horthy Miklós kormányzó hivata-

losan leállított a a deportálásokat jú-
lius 6-án!) a többi Budapest-kör-
nyéki település zsidóságával együtt  
Aushwitz-Birkenauba deportálták 
őket a magyar közigazgatás és ren-
dészet szervei.

A koncentrációs táborban 1944. 
júniusától – októberig tartó idő-
szakban, az iratok szerint  69-en 

haltak meg. Ők soha többet nem 
jöhett ek vissza ott honukba. Elár-
vult temető maradt mindössze utá-
nuk Kiskunlacházán. 

Annak érdekében, hogy ezt a 
vészterhes időszakot jobban meg-
ismerjük és lelkünkben is feldol-
gozhassuk; továbbá, hogy a teme-
tő későbbi méltó gondozásához is 
megfelelő körülményeket teremt-
sünk – az áldozatok nevét feltün-
tetve emléktáblát kívánunk állíta-
ni 2011. áprilisában, a nemzetközi 
holocaust megemlékezések idején 
a Kiskunlacházi Zsidótemetőben. 
Ezt a területet 1892-ben vásárol-
ta meg a zsidó hitközség temetke-
zés céljára, mely a Béke utcában, az 
1412-es helyrajzi számon található.

Első lépésként a növényekkel 
teljesen benőtt  temető megtisztí-
tására szervezünk társadalmi mun-
kát. A céljainkkal egyetértőkkel ok-
tóber 17-én (vasárnap) reggel 7 
órakor találkozunk a Béke utcáról 
nyíló bejáratnál. Mindenki hozzon 
magával kéziszerszámot, munkavé-
delmi kesztyűt, és aki tud, motoros 

láncfűrészt! A kivágott  növényzetet 
az önkormányzat által felajánlott  te-
herautó fogja elszállítani. Kegyeleti 

okokból és a vallási előírás szerint a 
férfi aknak sapkát kell viselniük.

Minden egyéb értesítés és felké-
rés helyett , a méltósággal emlékez-
ni kívánókat és segítőket nagyon 
várjuk!

dr. Diamant János és dr. Szabó Att ila
szervezők
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Oly korban éltem én…

Volt egyszer egy kőfaragó, aki min-
dig elé- gedetlen volt magával, 

és az életével. Egy 
szép napon, ami-
kor mendegélt el-
haladt egy gazdag 

k e r e s -
k e d ő 
h á z a 

e l ő t t . 
Benézett 
a nyitott  
kapun és 

látt a, hogy odabent csak úgy nyü-
zsögnek az előkelőbbnél előkelőbb 
látogatók. „Milyen hatalmas is lehet 
egy ilyen kereskedő!” – gondolta a 
kőfaragó. Elfogta az irigység, és azt 
kívánta, bárcsak ő is ilyen gazdag 
lehetne. Akkor bezzeg nem kelle-
ne szegény kőfaragó módjára ten-
getnie az életét. Legnagyobb ámu-
latára egyszerre gazdag kereskedő-
vé változott . Nagyobb pompa vet-
te körül, amit valaha álmodni mert 
volna. Irigyelte és gyűlölte is min-
denki, aki nála szegényebb volt. 
Egyszerre csak pompás gyaloghin-
tót vitt ek el háza előtt . A gyaloghin-

tóban magas rangú hivatalnok ter-
peszkedett . A leggazdagabb ember 
is mély meghajlással hódolt a me-
net előtt . – „Bárcsak magas rangú 
hivatalnok lehetnék!” – gondolta. 
Ezután magas rangú hivatalnokká 
változott . A nép reszketett  tőle, gyű-
lölte és földig hajolt előtt e, amer-
re csak járt. A nyári nap forrón tű-
zött  és a hivatalnok iszonyúan ké-
nyelmetlennek érezte a fülledt gya-
loghintót. Kinézett . A nap fensége-
sen ragyogott  az égen és tudomást 
sem vett  a hivatalnok létezéséről. 
”Milyen hatalmas a nap!” – gondol-
ta. „Bárcsak nap lehetnék!” Ezután 
nappá változott , mindenkire pokoli 
erővel sütött , kiégett e a mezőket, és 
a földművesek átkot szórtak rá. Ám 
egyszer csak nagy fekete felhő ke-
rekedett , és odafurakodott  a nap és 
földműves közé, így a nap sokat ve-
szített  erejéből. „Milyen hatalmas az 
a viharfelhő!” – gondolta. „Bárcsak 
viharfelhő lehetnék!” Ezután hatal-
mas felhővé változott , elárasztott a 
a mezőket és a falvakat, mindenki 
kétségbeesésére. Hamarosan azon-

ban úgy érezte, hogy valami nagy 
erővel tolja. A szél volt az. „Milyen 
hatalmas a szél” – gondolta. „Bár-
csak szél lehetnék!” Ezután széllé 
változott , lefújta a cserepeket a ház-
tetőkről, kicsavarta tövestől a fákat, 
és mindenki gyűlölte őt és félt tőle, 
amerre csak elsüvített . Hanem egy-
szerre csak nekirohant valaminek, 
amit bárhogyan igyekezett  is elfúj-
ni, csak állt rendületlenül. Hatalmas 
szikla volt az. „Milyen hatalmas ez a 
szikla!” – gondolta. „Bárcsak szikla 
lehetnék!” Ezután kősziklává válto-
zott , hatalmasabb volt mindenkinél 
a világon. Ahogy ott  állt, egyszer 
csak kopácsolást hall, egy kalapács 
hangját és érezte, hogy farigcsálják 
az oldalát. „Ki lehet hatalmasabb 
nálam, a sziklánál? – kérdi. Letekin-
tett , és mélyen maga alatt  meglátott  
egy kőfaragót. ( forrás: internet)

Közzétett e:

Fazekas Gábor
hitoktató

A kőfaragó

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik szeretett  családtagunkat, 

Bukri Bálintot

Bukri Bálintot elkísérték utolsó útjára
és gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család 

Oly korban éltem én e földön,
mikor ki szót emelt, az bújhatott ,
s rághatt a szégyenében ökleit,– 

az ország megvadult s egy rémes végzeten
vigyorgott  vértől és mocsoktól részegen.

Radnóti Miklós: Töredék
1944. május 19. Rongyosan és kopaszon,

horkolva repülnek a foglyok,
Szerbia vak tetejéről búvó ott honi tájra.

Búvó ott honi táj!
Ó, megvan-e még az az ott hon?

Bomba sem érte talán? s van,
mint mikor bevonultunk?

És aki jobbra nyöszörg ,
aki balra hever, hazatér-e?

Mondd, van-e ott  haza még ,
ahol értik e hexametert is?

Radnóti Miklós: Hetedik ecloga
1944. július

Mellézuhantam, átfordult a teste
s feszes volt már, 

mint a húr, ha patt an.
Tarkólövés. – Így végzed hát te is, 

–súgtam magamnak, – csak feküdj 
nyugodtan.

Halált virágzik most a türelem. –
Der springt noch auf, – hangzott  fö-

lött em.
Sárral kevert vér száradt fülemen.

Radnóti Miklós: Razglednicák 
1944. október 31.
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Itt  és most utoljára kívánom el-
mondani, hogy 2009. 02. 01. napja 
óta részleges megszakítással, majd 
2009. 08. 11. napjától véglegesen 
semmilyen kapcsolatban nem ál-
lok a kiskunlacházi polgárőrség-
gel és annak tevékenységével. Ezért 
kérek mindenkit, ne hozzanak ösz-
szefüggésbe ennek a helyi kis cso-
portnak a működésével, munkájá-
val! Továbbá szeretném kihangsú-
lyozni, hogy 2009. 09. 01. napjától 
a Majosházi Polgári Őrség taglét-
számát növeljük pár kiskunlacházi 
volt polgárőr társammal együtt .

Nem azért vagyunk polgárőrök 
bárhol az országban, hogy a helyi 
közösség lakóit bántsuk, hanem 
azért, hogy segítsük. Nem kívá-
nok a hatéves kiskunlacházi mun-
kásságomról véleményt alkotni, 

ezt meghagyom a tisztelt olvasók-
nak. Azért látok némi hiányossá-
got ugyan, de ezt nem az én felada-
tom véleményezni, nem is akarom 
ezt tenni! 

Pár szóban el kívánom mondani, 
hogy mi váltott a ki belőlem a nyi-
latkozatt ételt.

2010. 09. 11- én 13 órától 16 órá-
ig a Majosházi Polgári Őrség szol-
gálati gépkocsijával Kiskunlacháza 
területén közös szolgálatot végez-
tünk a rendőrséggel. Feladatunk 
volt a lopott  autók keresése, kiszű-
rése. Örömmel közlöm, nem talál-
tunk egyetlen egy körözött  autót 
sem. Azt is meg szeretném említe-
ni, hogy a környéken nagyon ke-
vés az ilyen modern eszköz, ami 
rögtön jelez, ha valami nincs rend-
ben a megadott  rendszámot vise-

lő gépkocsival, főleg polgárőrség 
tulajdonában! A nevezett  idő alatt  
eléggé felháborodott  hangnem-
ben közölte velem egy helyi lakos, 
hogy ők nem azért támogatják a 
helyi polgárőrséget, hogy én bánt-
sam a kiskunlacházi lakosokat. Úgy 
tudom, hogy van Kiskunlacházán 
olyan személy, akinek loptak el au-
tóját igen nagy értékben és soha 
nem lett  meg! Pedig igen kerestet-
te. Tehát akkor kit is bántok (bán-
tunk), vagy most mi van, kérdez-
ném?

Ezúton kérek mindenkit, hogy 
ne a rossz szándék és az első felin-
dulás vezérelje a személyem vagy a 
polgárőrség, mint önkéntes és in-
gyenes munkát végző személyek 
elleni megnyilvánulást! Tudom, 
hogy nekem is vannak „ellensége-

im”, de ezzel nem vagyok egyedül, 
az élet már csak ilyen! Tehát tisz-
telett el kérek mindenkit, ne gon-
dolják azt, ha felvesszük a szolgála-
ti ruhánkat, rosszat kívánunk csele-
kedni! Mellesleg a reánk vonatkozó 
törvények nagyon szigorúak, min-
ket is keményen büntetnek, ha hi-
bázunk. Összegezve: először győ-
ződjünk, meg ki mit miért tesz, s az-
tán vádaskodjunk, illetve úgy von-
juk felelősségre azt a személyt, akit 
még ismerünk is!

Tulajdonképpen ennyi lett  vol-
na, ami zavart, és most már nagyon 
kikívánkozott  belőlem.  Köszö-
nöm, hogy elolvasták soraimat, s ta-
lán egyet is értenek velem, ha nem 
is mindenki. Köszönöm megtiszte-
lő fi gyelmüket!

Platt hy Miklós
polgárőr

Tisztelt kiskunlacházi lakosok!

Előző számunkban örömmel ér-
tesített em Önöket, hogy a polgár-
mesteri hivatal fő épületét dolgozói 
összefogással felújított uk.

Sajnos a mellékelt fotó bizonyít-
ja, hogy csak pár napig örülhett ünk 
a felújított  épületnek.

Ez az összefogás nem az első, ta-
vasszal növényeket vásároltunk a 
község parkjaiba. Minden alkalom-
mal azt hiszem, hogy ezek az össze-

fogások sok örömet okoznak a falu 
lakóinak is.

Biztos van ilyen, de többször is 
arra az álláspontra jutott am, hogy 
nincs egységes szépérzéke, anyagi 
felelőssége a lakosságnak.

Miért kell a virágot eltörni, el-
lopni és a köz vagyonát rongálni? 
Erre a kérdésre többen keressük a 
választ.

Azzal a kéréssel fordulok a Tisz-
telt Szülőkhöz, hogy kérjék meg 
gyermekeiket is, vigyázzanak job-
ban a falu parkjaira, valamint az in-
tézményeinknél  sportolás céljára 
és a szabadidő kulturált eltöltésére 
használható területekre.

Tessenek elhinni, hogy hétről-
hétre visszatérő bosszúságokról és 
károkról tudnék beszámolni.

Remélem, a későbbiekben nem 
kell ilyen szomorú hírekről tájékoz-
tatnom Önöknek.

 

Tisztelett el:

 Huszty Sándorné
Települési és intézmény-fenntartási

csoportvezető

Tisztelt Hölgyeim, Uraim, Fiatalok! Közérdekű telefonszámok
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Kiskunlacházán augusztus 21-én 
immár 14. alkalommal rendeztük 
meg a díjugrató lovasversenyt. Szo-
kásainkhoz híven dr. Répás József 
polgármester köszöntője és Taka-
ró András tiszteletes áldása nyitott a 
a rendezvényt. A nap folyamán 153 
startot láthatt ak a nézők, a lovasok 

8 versenyszámban mérhett ék össze 
felkészültségüket a teljesen kezdő 
szintt ől a magas kategóriákig.

Örömmel írom le, hogy a 
Lacházi Lovas Klub Egyesület iga-
zolt versenyzői közül ifj . Petrik Béla 
a B/3 versenyszám I. és IV. helyezé-
sét, Gajda Fanni a B/2 ifi  verseny-

szám I. helyezését, a B/3 ifi  verseny-
szám II. helyezését (edzője Petrik 
Béla), Vincze Cintia a B/4 verseny-

szám II. helyezését szerezte meg 
(edzője ifj . Petrik Béla). Lovasa-
ink a többi versenyszámban is szép 
teljesítményt nyújtott ak a szintén 
lacházán készülő Mercz Dorinával 
(edzője Petrik Béla) együtt .

Bár még nincs vége az idei lovas 
szezonnak, már most elmondhat-
juk, hogy versenyzőink Petrik Béla 
és ifj , Petrik Béla kiváló szakmai 
munkájának köszönhetően számos 
nemzetközi versenyen és hazai baj-
nokságokon jól teljesítenek, ered-
ményeik elismerésre méltóak mind 

az ifj úsági, mind az utánpótlás kor-
osztályban.
A Lacházi Lovas Klub Egyesü-

let munkáját segítik támogató-
ink: Kiskunlacháza Nagyközség 
Önkormányzata, Bio-Fungi Kft ., a 
Mobiltrans Zrt., Noske Kertészet 
és – a versenyzőknek idén is tárgy-
jutalmakat felajánló – Chevrolet 
Molnár Kft . A szép számmal érke-
zett  nézőket ápolt környezet és kel-
lemes szórakozási lehetőség várta. 
Reméljük, jövőre még többen lesz-
nek, akik ellátogatnak hozzánk!

Borbély Zita
Lacházi Lovas Klub elnöke

Beszámoló a 2010. évi 
díjugrató versenyről

Havi Regula
A hulladékszállítási szolgáltatás jogszabály szerint kö-telezően igénybe veendő szolgáltatás, a díja pedig adók módjára behajtható.Felhívjuk a számlafi zetéssel késedelemben lévő üg®fele-ink szíves fi g®elmét, hog® legkésőbb október 20-ig ren-dezzék tar¥ozásaikat, mer¥ ezt követően átadjuk behaj-tásra, ami jelentős többletköltséggel jár.

Vízvezeték szerelés, javítás, dugulás-elhárítás
hétvégén is!
Gyorsszolgálat: 06-30-376-1796

Október 20-tól november 10-ig a Petőfi  Művelődési 
Központban (Kiskunlacháza, Kinizsi u. 1.)

 ▶ Kedd–csütörtök–péntek: 8–14-ig
 ▶ Hétfő–szerda: 12-18-ig
 ▶ Utolsó nap, nov. 11-én: 12-17-ig

Tüdőszűrés

2010. szeptemberétől teljes kapaci-
tással működik a kiskunlacházi tér-
fi gyelő rendszer, ahol szabadidős, 
hivatásos állományú rendőrök fi -
gyelik a kamerákat a hét minden 
napján.

Célunk a közerületi bűnözés visz-
szaszorítása, megelőzése, valamint 
hogy a kamerák által rögzített  fel-
vételek alapján a szabálysértőkkel, 
a bűncselekmények elkövetőivel, 

a közlekedési szabályokat megsze-
gőkkel szemben eljárjunk.

A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a térfi gyelők felszerelése után 
visszaesik a közterületi bűncse-
lekmények száma. A térfelügyele-
ti rendszer nem csodaszer, de a ka-
merák önmagukban is bűnmeg-
előzési eszközök, hiszen visszatar-
tó erejük van.

Ráckevei Rendőrkapitányság

Beindult a térfi gyelő…



Díszvendég: Habsburg-Lotaringiai Mihály Főherceg
Védnök: Pelczné dr. Gáll Ildikó EU képviselő

A rendezvénysorozat weboldala: www.sisibal.hu
Referenciafi lm:  htt p://www.youtube.com/watch?v=gfrB4C3PPy4
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Éppen ZENE ölel át pihe-lágyság-
gal, mint mindig, s nem is akármi-
lyen. Örökké… amíg csak léleg-
zem…

Mi a ZENE?

A ZENE képes százszor és száz-
ezerszer akaratán kívül újra és újra 
megölni, de milliószor és milliárd-
szor új életet és élni akarást lehel-
ni beléd, csak mindig jó barátság-
ban kell lenni vele. Talán ez kevés 
is, mert szerelemben kell élnetek 
mindörökké: szenvedélyes, lázas, 
kiéghetetlen, életen át tartó kioltha-
tatlan szerelemben. Úgy kell simo-
gatnod, mint egy hűséges hálótár-
sat. Vele szenderedni el, vele meg-
élni minden újuló pirkadatot, vele 
sóhajtani a szivárvány hátán. Tudni, 

érezni, hogy mikor melyik hang-
ját kell meghallanod, mikor mi-
lyen ajándékot szeretne átnyújtani 
neked. Fenntartás nélkül el kell fo-
gadnod!

Amikor már azt hiszed: nincs 
kiút, akkor megérkezik Ő, s meg-
mutatja neked: van menedék! 
Nem is akármilyen, mert a ZENE 
egyszerre megnyugvás és szenve-
dély. Egyszerre mélység és magas-
lat. Lehűt, majd parázzsá forrósít. 
Mert a ZENE örök és sérthetetlen. 
Nem csalódsz benne, hidd el! Min-
dig mellett ed van itt  a Földön.

Nemrég még balga módon azt 
hitt em, hogy ott hon vagyok a zené-
ben: vele alszom el, vele ébredek, a 
mindenem, egész nap elkísér, meg-
nyugvást hoz, felkavar, elandalít, ér-
telmet ad, vigasztal, gyámolít, simo-

gat, betakar, az életem, a szerelmem, 
együtt  érez velem, meg én is vele...

Hatalmasat tévedtem! A ZENE 
olyan hihetetlen magasságokba tud 
röpíteni, hogy arról nem lehet foga-
lom. Ahonnan nincs visszaút, ahol 
már nem tudod ki vagy, el vagy 
veszve végtelenül, végérvényesen, 
menthetetlenül. Amikor kétségbe-
esett en viaskodik a torzítós gitár a 
zongorával. Amikor Horowitz és 
Rahmaninov pöröl Gary Moore-
ral és Santana-val. Amikor végre 
azt hiszed, hogy mindent értesz, s 
rá kell jönnöd: nem értesz te sem-
mit! Kezdheted a kezdetektől. De 
hiszem: érdemes újra kezdeni. A 
ZENE mindenen, átsegít, titkon 
súgja: pörölj, legyél önmagad! Tel-
jes mértékben, határozott an, visz-
szavonhatatlanul, végérvényesen, 
megingathatatlanul hiszem. Mert 
hát az a bizonyos ZENE olyan dol-
gokat tud, ami csak az álmaidban 
létezik. Hiszek az álmokban! Te is 
így gondolkodj!

A ZENE mindent le tud győzni. 
Segít a hitben, reménnyel telít, kö-
zelebb visz még a Mennyek Orszá-
gához is. Ölelkezni enged és tanít a 
művészetekkel…

A következő verset zene ihlett e: 
youtube.com/watch?v=Gi_P8XwrSCU

Amikor először meghallott am, 
gyomorszájam rándult, szorult a le-
vegő. Azt gondoltam: a művésze-

tek lágyan simogatják egymást. A 
zene, a festészet és az irodalom ösz-
szefonódik:

Horák Andrea: Vincent

lélekben reszketőt csitítgató zene
életet igenlő sóhajtások szele
kép-teli üzenet éledező vásznon
égi-pompát rejtő lágy ecsetvonások
megtalált dallamok gyermeki emléke
feledett  palett a tévelygő szemében
meggyötört arc mögött  szunnyadó vi-
lágban
sosem látott  tájak szivárványos álma
napraforgócsokor lélek-mélybe rejtve
meghitt  szobák falán andalog az este
mesebeli várnak hercege-királya
királylány-könnyeket őriz mosolyában
sóhaj-hídon állva virágos-reményben
szélmalmokat dönt le ringató zenéje.

Az Emberiség nevében köszönöm 
a zenét, a színeket és a papírra vés-
hető gondolatokat!

Horák Andrea

Zene: szenvedély, szerelem

Sisi és a vadászat
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A Volly István Alapfokú Művészet-
oktatási Intézményben is megkez-
dődött  a 2010/2011-es tanév. Az 
ünnepélyes tanévnyitó 2010. szep-
tember 6-án a kiskunlacházi Petőfi  
Sándor Művelődési Központ Szín-

háztermében került megrendezés-
re. Az idei tanévben 24 pedagógus 
kezdte meg a növendékek oktatását 
a székhelyen, Kiskunlacházán és a 
kihelyezett  tagozatokon (Áporkán, 
Délegyházán, Majosházán, Sziget-

becsén és Szigetszentmártonban). 
A Művészeti Iskolában közel 600 
tanuló az alábbi művészeti tagoza-
tokon és tanszakokon folytatja ta-
nulmányait:

Tanévkezdés a művészeti iskolában

Zeneművészet Táncművészet Képző- és 
iparművészet Szín- és bábjáték

furuja kürt gitár társastánc rajz-festés-mintázás Szín- és bábjáték

fuvola trombita hegedű néptánc grafi ka

klarinét tenorkürt brácsa kerámia

szaxofon baritonkürt nagybőgő tűzzománc

zongora harsona dob és ütő-
hangszerek

szobrászat

orgona tuba textilművesség

Kötelezően választható tárgyak: szolfézs, zeneirodalom, kamarazene, kórus, fúvószenekar.

Tantestület tagjai:

Zeneművészeti tagozaton: 

Baksi Nóra, Bilku Marina, Breznyán 
István, Csomós János, Galambos 
Mónika, Halasiné Németh Erika, 
Kiss Árpád Bálint, Koltavári Lász-
ló, Miklósné Sinte Csilla, Nagy Móni-
ka, Schuszter Andrea, Szűcs Szabolcs, 
Vági Tamás, Vass Tibor, Zólyomi Ár-
pád.

Tánctagozaton: 

Kiss Anikó, Urbán Márton, Kakuk 
Marianna.

Képző- és iparművészeti tago-
zaton: 

Balázs Katalin, Bányai Gábor, Deák 
Ágnes, Dóczi-Székely Gáborné, Fodor 
Piroska.

Szín- és bábjáték tagozaton: 

Jakus Edina.

A Művészeti Iskolában fi zetendő 
térítési díjról és tandíjról a Művé-
szeti Iskola honlapján bővebb in-
formáció található, Kiskunlacháza 
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 12/2010. 
(VIII.31.) önkormányzati rendele-
te alapján. 
(htt p://www.vollyami.uw.hu)
A részletes információk az isko-
la titkárságán illetve a Művelődési 
Központban található hirdető táb-
lán is megtekinthetőek. A kedvez-
mények indokolt esetben, szociá-

lis helyzet alapján, gyermekvédel-
mi-támogatásban részesülő gyer-
mekek, sajátos nevelési igényű ta-
nulók, vakok és gyengén látók, 
autisták illetve állami gondozás-
ban lévő tanulók számára biztosít-
hatóak.

Az iskolánk nevében köszönetemet 
szeretném kifejezni a kistérség köz-
oktatási-intézményeiben dolgozó 
pedagógusoknak és intézmény-ve-
zetőknek a művészeti iskola oda-
adó támogatásáért.

Szeretett el várom a Tisztelt 
Olvasókat a Kiskunlacházi If-
júsági Fúvószenekar 2010. no-
vember 20-án, szombaton 18 
órakor tartandó koncert-fú-
vószenekari hangversenyére és 
az azt követő Volly-AMI Szü-
lők Báljára, mely 20 órakor 
kezdődik a Petőfi  Sándor Mű-
velődési Központban.

Tisztelett el:
Breznyán István

Volly-AMI igazgató
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A Kiskunlacházi Ifj úsági Fúvósze-
nekar 2010. június 8-án indult el a 
„La Fiesta” Samba Táncegyütt essel 
karöltve a franciaországi Bessines 
városába, ahol a rangos XIV. Nem-
zetközi Bandafolie’s Fúvószene-
kari Fesztiválon öregbített e Ma-
gyarország és Kiskunlacháza hír-
nevét. A fesztiválon 17 együtt es, 
400 zenész részvételével szórakoz-
tatt a a Limoges környéki közönsé-
get és a turistákat. A 17-szeres fran-
cia menetzenekari bajnok meg-
hívására Francia, Holland, Belga, 
Spanyol, Kubai, Svájci és Magyar 
csoportok érkeztek Bessinesbe. A 
Kiskunlacházi Ifj úsági Fúvószene-
kar a Samba Táncegyütt es tagjaival 
együtt  50 fővel vett  részt a fúvósze-
nekari seregszemlén. Az utazás so-
rán közel 4700 kilométert tett ünk 
meg, közben Németországban a 
Stutt garti Mercedes-Benz Múze-
umot is megtekintett ük. A feszti-
vál július 14-én a francia Nemze-
ti Ünnepen ért véget egy csodála-
tos tűzijátékkal, mely után a vissza-

felé úton az olaszországi Velencé-
ben tartott unk városnézéssel egy-
bekötött  kisebb pihenőt. A feszti-
vál érdekes volt, hosszú és fárasztó 
is egyben, de a sikert csak kemény 
munka árán lehet elérni.

Breznyán István

Volly-AMI Hírlevél: Európai körutazás
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Fekete-fehér mellékletben a legutolsó képviselő-
testületi ülések anyaga és más érdekességek.

Az újságba szánt anyagokat kérjük a 
megjelenést megelőző hónap 20-áig eljutt atni 
a szerkesztőséghez. A névvel ellátott  írásokért 
szerzőink felelnek. Azok nem minden esetben 

tükrözik a szerkesztőség véleményét.

„Szavaimmal ha nem értesz egyet, kérlek, 
Akkor se bánj velem méltatlanul!
Így ismerd el a bennem rejlő jót,

Vedd fi gyelembe szerető szándékomat.
S kíméletesen mondd meg az igazat.”
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